

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Szamotulskiego
w okresie od dnia 15 maja 2024 r. do 11 czerwca 2024 r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu Szamotulskiego odbył cztery posiedzenia.

1. Zarząd Powiatu przyjął poniższe Uchwały:

- 1) Uchwała Nr 4/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej projektu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze gminnej nr 250043P”,
- 2) Uchwała Nr 5/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok,
- 3) Uchwała Nr 6/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie zmiany uchwały nr 316/2022 w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane z przyjęciem, we współpracy z samorządami gminnymi, obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
- 4) Uchwała Nr 7/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej wyłaniającej kandydata na stanowisko dyrektora w Zespole Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotułach,
- 5) Uchwała Nr 8/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie powołania i wyznaczenia składu stałej komisji przetargowej do zbywania nieruchomości Powiatu Szamotulskiego, zasad wykonywania przez stałą komisję przetargową czynności przetargowych oraz wyznaczenia przedstawicieli Powiatu Szamotulskiego do komisji inwentaryzacyjnej,
- 6) Uchwała Nr 9/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Szamotulskiego Raportu o stanie Powiatu Szamotulskiego za 2023 rok,

- 7) Uchwałę Nr 10/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 29 maja 2024 roku w sprawie oświadczenia darczyńcy w zakresie darowania na rzecz Powiatu Samborskiego w Ukrainie powerbanków stanowiących własność Powiatu Szamotulskiego,
 - 8) Uchwałę Nr 11/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 11 czerwca 2024 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Szamotułach oraz przeznaczenia zysku netto za 2023 rok,
 - 9) Uchwałę Nr 12/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 11 czerwca 2024 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Zamek Górków w Szamotułach oraz przeznaczenia zysku netto za 2023 rok,
 - 10) Uchwałę Nr 13/2024 Zarządu Powiatu Szamotulskiego z dnia 11 czerwca 2024 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach oraz przeznaczenia zysku netto za 2023 rok.
2. Zarząd Powiatu przyjął poniższe projekty uchwał Rady Powiatu Szamotulskiego:
 - 1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Szamotulskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok,
 - 2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Szamotulskiego na lata 2024 – 2037,
 - 3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok.
 3. Zarząd Powiatu zaopiniował pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu Szamotulskiego w sprawie:
 - 1) udzielenia Zarządowi Powiatu Szamotulskiego wotum zaufania,
 - 2) udzielenia Zarządowi Powiatu Szamotulskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022,
 - 3) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Powiatu Szamotulskiego.
 4. Zarząd wytypował przedstawicieli organu prowadzącego do komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotułach, w osobach:

- 1) Andrzej Grzeszczyk – Członek Zarządu Powiatu Szamotulskiego – Przewodniczący Komisji,
 - 2) Justyna Hagedorn – Dyrektor Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki – Członek Komisji,
 - 3) Sławomir Masłowski – Sekretarz Powiatu – Członek Komisji.
5. Zarząd postanowił przystąpić do współorganizacji międzynarodowego mitingu skoku o tyczce pn.: „Lisek w domu” i przeznaczyć kwotę do 35.000,00 zł na promocję Powiatu podczas tej imprezy (środki w dyspozycji Wydziału Rozwoju i Informacji Europejskiej) oraz kwotę do 1.500,00 zł na zakup statuetek (środki w dyspozycji Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki), akceptując jednocześnie treść projektu umowy w niniejszej sprawie.
 6. Zarząd zaakceptował treść projektu umowy z firmą VMG Print Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, na wydruk kart pocztowych będących formą promocji powiatu szamotulskiego.
 7. Zarząd przyjął do wiadomości informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotulach o wcześniejszym terminie zakończenia i rozliczenia inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1856P Gałowo – Przyborowo na odcinku około 990 mb” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1875P Nojewo – Buszewo w m. Nojewo na odcinku 990 mb”. Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o dokonanie stosowych zmian w budżecie Powiatu wynikających z wcześniejszej realizacji ww. zadań.
 8. Zarząd postanowił dofinansować kwotą do 3.000,00 zł organizację przez Zarząd Oddziału Powiatowego w Szamotulach Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP uroczystości Powiatowego Dnia Strażaka, które odbędą się w dniu 25 maja 2024 r. w Kaźmierzu.
 9. Zarząd postanowił przekazać pismo, nazwane petycją, Spółki GIANT ROBOT sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie do radcy prawnego Starostwa celem sporządzenia opinii, czy przedmiotowe pismo spełnia wymogi formalne petycji, a co za tym idzie określenie dalszego procedowania w sprawie.
 10. Zarząd postanowił przekazać pismo, nazwane petycją, mieszkańców, użytkowników ul. Marii Konopnickiej w Kaźmierzu do radcy prawnego Starostwa celem sporządzenia opinii, czy przedmiotowe pismo spełnia wymogi formalne petycji, a co za tym idzie określenie dalszego procedowania w sprawie.

11. Zarząd zaakceptował projekt pisma do Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu kulturalno-społecznego „Zamek” w Szamotułach, rejon ulic Szczuczyńska i Zamkowa poprzez dodanie zapisu umożliwiającego budowę nowej sali sportowej na stanowiącej własność Powiatu Szamotulskiego działce nr 1620/2, położonej w Szamotułach, przy Zespole Szkół nr 2 im. Stanisława Staszica w Szamotułach.
12. Zarząd zaakceptował treść zaproszenia do złożenia oferty w postępowaniu pn.: „Usługi doradcze w ramach projektu „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Powiecie Szamotulskim” finansowanego w ramach projektu grantowego pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC), Działanie 2.2. pn. „Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa”.
13. Zarząd postanowił złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 - „Aktywna Tablica” z przeznaczeniem na zakup sprzętu dla Zespołu Szkół Nr 2 w Szamotułach oraz Zespołu Szkół Nr 3 w Szamotułach.
Jednocześnie Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o zabezpieczenie w budżecie Powiatu niezbędnego wkładu własnego w wysokości 20%, tj. 7.000,00 zł.
14. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo kwotą do 7.500,00 zł (5.000,00 zł - „Uliczny Festiwal Osobliwości”, 2.500,00 zł - „Dzień Dziecka”) działania kulturalne organizowane przez Szamotulski Ośrodek Kultury w Szamotułach w dniach 1-2.06.2024 r.: „Uliczny Festiwal Osobliwości” oraz „Dzień Dziecka”.
15. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotułach w Dziale 801, Rozdziale 80102, §6050 o kwotę 547.243,34 zł, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa budynku Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do pracy”, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
16. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo kwotą 10.000,00 zł koszty wyjazdu drużyny dziewcząt na Ogólnopolską Licealiadę w piłce siatkowej do Wieliczki i przekazać środki w ww. kwocie do I Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach.

17. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo kwotą do 1.500,00 zł przejazd uczestników na turnus rehabilitacyjny do Ośrodka BESKID w Sarbinowie, zgodnie z wnioskiem Stowarzyszenia Społecznego Na Rzecz Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski w Szamotułach i opinią Dyrektora Wydziału Wydział Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki.
18. Zarząd postanowił udzielić wsparcia finansowego dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Szamotulanin” przy Zespole Szkół nr 3 w Szamotułach na zakup nagród rzeczowych dla zawodniczek klubu za zdobycie II miejsca w Mistrzostwach Polski w Piłce Siatkowej w kwocie do 2.500,00 zł.
19. Zarząd postanowił wyznaczyć Wicestarostę Szamotulskiego na przedstawiciela Powiatu Szamotulskiego w spotkaniu zespołu samorządowców obszaru KOLD w dniu 27 maja 2024 r.
20. Zarząd postanowił wesprzeć finansowo kwotą do 5.000,00 zł turniej siatkówki plażowej „Rutnicki Cup 2024”, z przeznaczeniem na zakup statuetek, pucharów i dyplomów (2.000,00 zł – ze środków w dyspozycji Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki) oraz na promocję Powiatu w postaci nadruku logotypu Powiatu na koszulkach uczestników turnieju (3.000,00 zł – środki w dyspozycji Wydziału Rozwoju i Informacji Europejskiej).
21. Zarząd zapoznał się ze stanowiskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 we Wronkach dotyczącym przeprowadzonej inwentaryzacji i ostatecznej wartości zadania pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły w Zespole Szkół Nr 1 we Wronkach” i podjął decyzję o wystąpieniu do BGK o zmianę warunków promesy, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
22. Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ul. Szamotulskiej w Otorowie i postanowił nie wnosić uwag do projektu przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
23. Zarząd powołał stałą komisję do rozpatrywania wniosków o przyznanie uczniom szkół prowadzonych przez Powiat Szamotulski Nagród Starosty Powiatu Szamotulskiego za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne, społeczne i sportowe, w składzie:

1. Ryszard Firlet – Przewodniczący komisji, przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu Szamotulskiego;
 2. Justyna Hagedorn – Członek komisji, Dyrektor Wydziału Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki;
 3. Małgorzata Walkowiak – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Informacji Europejskiej.
 4. Grażyna Halaburda – Członek komisji, podinspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Obywatelskich, Kultury, Sportu i Turystyki;
24. Zarząd zaakceptował wybór oferenta w postępowaniu pn.: „Usługi doradcze w ramach projektu „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Powiecie Szamotulskim” finansowanego w ramach projektu grantowego pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC), Działanie 2.2. pn. „Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa”” oraz zaakceptował treść projektu umowy na realizację ww. projektu, zgodnie z wnioskiem Sekretarza Powiatu.
25. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Nr 3 im. Hugona Kołłątaja w Szamotułach w Dziale 801, Rozdziale 80115, §4260, §4270, §4300 oraz §6050 o łączną kwotę 440.000,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie faktur za media, wymianę szyb w pracowniach szkolnych, modernizację schodów wejściowych, modernizację piwnicy oraz wymianę drzwi wejściowych, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
26. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Szamotułach w Dziale 801, Rozdziale 80115, §4270 o kwotę 30.000,00 zł, z przeznaczeniem na wykonanie robót malarskich sal lekcyjnych, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
27. Zarząd postanowił przyznać dodatkowe środki dla I Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach, a tym samym zwiększyć plan wydatków szkoły w Dziale 801, Rozdziale 80120, §4270 i §6050 o łączną kwotę 350.000,00 zł, z przeznaczeniem na modernizację toalet, remont sal lekcyjnych i korytarza, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
28. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Szamotułach w Dziale 854, Rozdziale 85406, §4270 o kwotę 80.000,00 zł, z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowo-malarskich, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.

29. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Szamotułach w Dziale 801, Rozdziale 80102, §4270 o kwotę 30.000,00 zł, z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowo-malarskich, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
30. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach w Dziale 854, Rozdziale 85410 o kwotę 162.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne i usługi remontowe, zgodnie z wnioskiem Dyrektora jednostki.
31. Zarząd postanowił udzielić upoważnienie Panu Sławomirowi Barszczewskiemu – Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Stanisława Konarskiego we Wronkach do reprezentowania Wnioskodawcy w sprawach związanych z realizacją projektu: „Czas zawodowców dla Wielkopolski”, nr: FEWP.06.06-IŻ.00-0001/23 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
32. Zarząd zwrócił się do Skarbnika Powiatu o sprawdzenie harmonogramu oraz wysokości kwot dotacji celowej zaproponowanych w przesłanym przez Departament Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu aneksie nr 1 do Umowy nr DT/V-I/134/2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej dotyczącego projektu pn.: „Rewitalizacja linii kolejowej nr 368 Międzychód – Szamotuły” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2029 roku. Jednocześnie Zarząd wyznaczył osobę Pana Przemysława Nowaka – Wicestarostę Szamotulskiego jako osobę do bezpośredniego kontaktu w sprawach związanych z realizacją ww. projektu.
33. Zarząd udzielił pełnomocnictwa Pani Sylwii Kosickiej – Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach do reprezentowania Powiatu Szamotulskiego w sprawie toczącej się przed Sądem Rejonowym Poznań – Stare Miasto w Poznaniu pod sygnaturą: XII GNc 4958/23 (X LGC 910/24) w ramach powództwa wzajemnego między Powiatem Szamotulskim a Krzysztofem BUK, prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą PRO ROAD Krzysztof BUK, przed sądami powszechnymi oraz przed mediatorami.

Starosta
Beata Hanyżak